BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Pada masa awal pemerintahan islam di Madinah (623 M) atau tahun 1

Hijriyah, pendapatan dan pengeluaran Negara hampir tidak ada. Rosulullah

sendiri adalah sebagai kepala Negara, pimpinan dibidang hukum, pimpinan dan

penanggung jawab dari keseluruhan administrasi. Rosulullah tidak mendapat gaji

sedikit pun dari Negara ataupun masyarakat, kecuali hadiah kecil yang umumnya